



ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE "VIA GIACOSA"

SCUOLA DELL'INFANZIA via Pontano 43/ via Mosso – 20127 Milano
SCUOLA PRIMARIA "CASA del SOLE" via Giacosa 46 –20127 Milano
SCUOLA PRIMARIA " V. RUSSO – E. PIMENTEL" via Russo 27 – 20127 Milano
SCUOLA SECONDARIA di 1° grado "CASA del SOLE" via Giacosa 46 – 20127 Milano
SCUOLA SECONDARIA di 1° grado "CASA del SOLE" via Giacosa 46 – 20127 Milano
SCUOLA SECONDARIA di 1° grado "CASA del SOLE ex G. RINALDI" via Russo 23 – 20127 Milano
Codice univoco Uf6178 C. F. 80125690158 Cod. MIIC8DD005 - Tel. 02/884.41578 - Fax: 02/2892800
e-mail: miic8dd005@istruzione.it miic8dd005@pec.istruzione.it sito www.icgiacosa.edu.it

COM. N. 14 21 SETTEMBRE 2023

A: Personale scolastico

Oggetto: Comparto Istruzione e Ricerca – Sezione Scuola. Azione di sciopero prevista per la giornata del 25 settembre 2023.

Si comunica che il C.S.L.E. (Confederazione Sindacale Lavoratori Europei) ha proclamato uno sciopero "di tutto il personale docente e ATA a tempo determinato e indeterminato, delle scuole pubbliche, per l'intera giornata di **lunedì 25 settembre 2023**".

Per informazioni in merito, si rimanda ai seguenti link:

https://www.funzionepubblica.gov.it/content/dettaglio-

sciopero?id sciopero=296&indirizzo ricerca back=/content/cruscotto-degli-scioperi-nel-pubblico-impiego

Per la rappresentatività nazionale del sindacato promotore potranno essere consultate le apposite tabelle disponibili sul sito dell'ARAN (il Comparto scuola è alla pagina 9 e ss.)

 $\underline{https://www.aranagenzia.it/rappresentativita-sindacale-loader/rappresentativita/triennio-2019-2021-finale-comparti.html}\\$

I dati globali di adesione ai precedenti scioperi nazionali potranno essere desunti consultando i relativi avvisi pubblicati sul sito:

https://www.miur.gov.it/web/guest/diritto-di-sciopero

Il personale scolastico è invitato a comunicare, volontariamente, eventuale adesione, non adesione o volontà di non comunicare, entro e non oltre le ore 12:00 di Venerdì 22 Settembre 2023 tramite la compilazione (docenti) del seguente google form:

 $\frac{https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScUuTicgEJ7CubNugJyrkloZRjzqoqpt1SIXqT48xCqS3i8zA/viewform?vc=0\&c=0\&w=1\&flr=0$

e per il **personale ata** tramite email all'indirizzo miic8dd005@istruzione.it sempre entro le ore 12:00 di Venerdì 22 Settembre 2023.

Il Dirigente scolastico
Prof. Francesco Muraro
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993